
FRANQUEO CONCERTADO 24/5 DEPOSITO LEGAL LB. I—1958 

BOLETIN O F I C I A L 
D E L A P R 0 v 1 v c I A D E L E 0 N 

Administración.—Intervención de Fon
dos Diputación Provincial. Telf. 211700, 
Imp. Diputación Provincial. Telf. 216100. 

SÁBADO, 6 DE MAYO DE 1967 
NUM. 104 

No se publica domingos ni dias festivos. 
Ejemplar corriente: 2 pesetas. 
Idem atrasado: 5 pesetas. 
Dichos precios serán incrementados con 
el 10% para amortización de empréstitos 

Administración Provincial 

GBHDÜ1DE UPRDinDELEOIt 
Mm de [oordiun y Mmmi M m 

C I R C U L A R 
Orden Ministerial de 17 de abril de 

1967, aprobando la clasificación de las 
vías pecuarias existentes en el térmi
no municipal de Valverde Enrique. 

«Visto el expediente seguido para la 
clasificación de las vías pecuarias 
existentes en el término municipal de 
Valverde Enrique, provincia de León, 
en la que no se ha formulado reclama
ción alguna durante sü exposición pú
blica, siendo favorables todos los in
formes emitidos en relación con la 
misma y cumplidos todos los requisi
tos legales de tramitación. 

Vistos: Los artículos 1.° al 3° , 5.° al 
12 del Reglamento de Vías Pecuarias 
de 23 de diciembre de 1944, la Ley de 
Concentración Parcelaria de 8 de no
viembre de 1962, la O. comunicada de 
29 de noviembre de 1956, en relación 
con los pertinentes de la Ley de Pro
cedimiento Administrativo de 17 de 
julio de 1958. 

Este Ministerio de acuerdo con la 
propuesta de la Dirección General de 
Ganadería, e informe de la Asesoría 
Jurídica del Departamento, ha resuelto: 

Primero: Aprobar la clasificación de 
las vías pecuarias del término munici
pal de Valverde Enrique, provincia de 
León, redactada por el Perito Agrícola 
del Estado D. Eugenio Fernández Ca
bezón, por la que se declara existe la 
siguiente: 
^ Cañada Real Leonesa. - Anchura 
'5.22 metros. 

El recorrido, dirección, superficie y 

demás características de la vía expre
sada, figuran en el proyecto de clasi
ficación cuyo contenido se tendrá pre
sente en todo cuanto le afecta. 

Segundo: Esta resolución que se pu
blicará en los «Boletines Oficiales del 
Estado y de la Provincia» para gene
ral conocimiento, agota la vía guber
nativa, pudiendo los que se consideren 
afectados por ella, interponer recurso 
de reposición previo al Contencioso 
Administrativo, en la forma, requisitos 
y plazos señalados en el artículo 126 
de la Ley de Procedimiento Adminis
trativo en armonía con el artículo 52 
y siguientes de la Ley de 27 de diciem
bre de 1956, reguladora de la juris
dicción contencioso administrativa. 

Lo que comunico a V. I . para su 
conocimiento y efectos.—Dios guarde 
a V. I . muchos años.—Madrid, 17 de 
abril de 1967.—Por Delegación, F. Hér-
nández Gil. 

Lo que se hace público para general 
conocimiento. 

León, abril de 1967. 
2525 El Gobernador Civil 

m . O I P O T I I E I O I I psom O E I E O H 
A N U N C I O 

Habiéndose terminado las obras de 
reparación de los caminos vecinales: 
"De Villalís a La Bañeza", "De Cas-
trocontrigo a Truchas" y "De Tabu-
yo del Monte a la carretera de Ma
drid a La Coruña" por el contratista 
adjudicatario don José García Gó-
mezj se hace público en virtud de 
lo dispuesto en el art. 88 del Regla
mento de Contratación de las Corpo
raciones Locales de 9 de enero de 
1953, a fin de que las personas o en
tidades que se crean con derecho a 
reclamar contra la fianza por daños 

y perjuicios, deudas de, jornales y 
materiales, accidentes de trabajo o 
cualquier otro concepto que de las 
obras se derive, puedan presentar 
sus reclamaciones en el Negociado 
de Intereses Generales de,esta Dipu
tación dentro del plazo de 15 días 
hábiles contados a partir del siguien
te al en que se publique éste anun-
éío en el BOLETÍN OFICIAL de la pro
vincia. 

León, 24 de abril de 1967.—El Pre
sidente, Antonio del Valle Menéndez. 
2470 Núm. 1911.—159,50 ptas. 

Servicio Recaolatorio d e M r i H o n e s dei Estado 
Zona de La Bañeza 

Ayuntamiento de Castrocontrigq 
Concepto: Cuota de Beneficios y 

Minas Canon 
Año: 1967 

Don Félix de Miguel Quincoces, Re-
caudor de Contribuciones en la ex
presada. Zona: 
Hago saber: Que en el expedien

te individual de apremio que instru
yo, para hacer efectivos débitos a la 
Hacienda Pública, por el concepto y 
ejercicios arriba expresados, he dictado 
con esta fecha la siguiente 

Providencia.—Derivado el procedi
miento de apremio del deudor D. Plá
cido Justel Morán, contra su viuda, 
D.a Carmen Muñoz García, en ignora
do paradero, en cumplimiento y a los 
efectos de lo dispuesto en los artículos 
84, 127 y 112 del Estatuto de Recauda
ción, requiérase a D.a Carmen Muñoz 
García, por medio de edictos que serán 
fijados en la Casa Consistorial del 
Ayuntamiento de Castrocontrigo e in
sertado en el BOLETÍN OFICIAL de la 
provincia, para que en el plazo de 
diez días, siguientes a la publicación, 
comparezca en el expediente, satisfaga 
los débitos o nombre apoderado legal 
o representante para oír y entender 
en cuantas notificaciones sean preci
sas, bajo apercibimiento de proseguir 
el procedimiento en rebeldía, previa 



declaración de la misma, si dejare de 
hacerlo. 

Deudor: D. Plácido Justel Morán 
Derivado el procedimiento contra 

D.a Carmen Muñoz García. 
D E B I T O S : 

Cuota de beneficios, principal. 5.100,00 
Minas canon, principal • . . , 552,00 

Suma el principal 
Apremio del 20 % 

Total débito .. 

5.652.00 
1.130.40 

• . 6.782,40 
Contra la presente puede reclamar 

ante el Sr. Tesorero de Hacienda en 
el plazo de ocho días hábiles, siguien
tes al de su publicación o recurrir, 
ante el Tribunal Económico Adminis
trativo Provincial, en el de quince, 
también hábiles. 

Lo que se publica para general co
nocimiento. 

La Bañeza, 21 de abril de 1967—El 
Recaudador, Félix de Miguel Quinco-
ces—V.0 B.0: El Jefe del Servicio, Au
relio Villán. 2464 

Delegación de Industria de León 
Autorización administrativa 

Visto el expediente incoado en esta 
Delegación de Industria de León, a 
instancia de León Industrial, S. A., con 
domicilio en León, calle Legión VII, 
núm. 4, solicitando autorización para 
instalar una línea de transporte de 
energía eléctrica, y cumplidos los trá
mites reglamentarios correspondientes 
al capítulo III del Decreto 2617/1966 

sobre autorización de instalaciones 
eléctricas: 

Esta Delegación de Industria ha 
resuelto: 

Autorizar a León Industrial, S. A., 
el establecimiento de una línea de 
transporte de energía eléctrica, aérea 
trifásica, doble circuito a 46 KV., origen 
en la línea de LISA, que enlaza las 
lineas Benavente-León y León-Torne
ros y final en la subestación de la Fá
brica Vidriera Leonesa, S. A., en Tro-
bajo del Cerecedo; longitud 403 metros. 

Para el desarrollo y ejecución de la 
instalación, el titular de la misma, de
berá seguir los trámites señalados en 
el Capítulo IV del Decreto 2617/1966. 

León, 20 de abril de 1967.—El In
geniero Jefe, H. Manrique. 
2426 Núm. 1881 —165,00 ptas. 

D E L E G A C I O N DE H A C I E N D A DE LA P R O V I N C I A DE L E O N 
I N T E R V E N C I O N 

Don Amán Izquierdo Valdés, Jefe de Contabilidad de esta Intervención de Hacienda. 
Certifico: Que según resulta del Libro de Entrada de Caudales y demás Libros de esta Intervención, han sido recauda

das e ingresadas en el Tesoro, por el concepto de Cuotas Urbana y Licencia Fiscal (80 0/0) y Recursos Locales (90 0/0) durante 
el año 1966 la cantidad de sesenta y seis millones ochocientas diecisiete mil ochocientas setenta y cinco pesetas ochenta y 
ocho céntimos con el detalle de los Ayuntamientos que a continuación se relacionan. 

Clave AYUNTAMIENTOS 
80% 

Recaudación 19B8 
por Urbana 

80 '/o 
Recaudación 1966 

por L. Fiscal 

90o/o 
Recaudación 19S6 
por 

TOTAL 
Fracción mensual 
aprox. 100 ptas. 

Fracción trimestral 
aprox. 100 ptas. 

07.001 
09.002 
04.003 
08.004 
04.005 
09.006 
11.007 
02.008 
03.009 
11.010 
04.011 
11.012 
05.013 
06.014 
06.015 
03.016 
06.017 
04.018 
08.019 
11.020 
07.021 
10.022 
06.023 
03.024 
08.025 
07.026 
04.027 
06.028 
09.029 
05.030 
11.031 
08.032 
09.033 
05.034 
09.035 
í 1.036 
08.037 
11.038 
10.039 
11.040 
03.041 
02.042 
06.043 
09.044 

Acebedo 
Algadefe .. 
Alija del Infantado .. 
Almanza ... 
Antigua (La) . 
Ardón ... ... 
Arganza ... .. 
Armunia ... 
Astorga 
Balboa .. 
Bañeza (La) 
Barjas ... ... ... . 
Barrios de Luna (Los).. . 
Barrios de Salas (Los) . . 
Bembibre 
Benavides 
Benuza ... ... 
Bercianos del Páramo 
Bercianos del Camino 
Berlariga del Bierzo ., 
Boca de Huérgano ... . 
Boñar ... . 
Borrenes 
Brazuelo ... : 
Burgo Ranero (El) 
Burén ... 
Bustillo del Páramo . 
Cabañas Raras ... ... . 
Cabreros del Río ... . 
Cabrillanes ... . 
Cacabelos 
Calzada del Coto ... . 
Campazas ... ... 
Campo de la Lomba . 
Campo de Villavidel . 
Camponaraya ... ... ., 
Canalejas 
Candín ... 
Cármenes ... ... ... .. 
Carracedelo 
Carrizo 
Carrocera . 
Carucedo . 
Castüfalé ,. ... ... . 

2.081,60 
9.702,40 

42.528 — 
10.633,60 
18.067,20 
14.498,20 
17.020,80 

563.846,40 
681.584,80 

836,80 
523.336,80 

5.755,20 
21.472,-
18.953,60 

153.990,40 
61.267,20 
3.086,40 

19.340,80 
5.588,80 
7.608,60 

86,40 
205.326,80 

2.867,20 
11.276,80 
12.316,80 
2.713,60 
3.076,80 

12.174,40 
11.620,80 
10.464 — 
86.411,20 
37.344-
2.035,20 

4.377,60 
10.886,40 
1.564,80 

230,40 
15.272-
34.336,-

110.724,80 
21.188,80 
4.219,20 
3.587,20 

6.451,20 
11.628,80 
24.608,80 
13.764-
8.448-

17.393,60 
16.529,60 

1.275.724,80 
659.945,60 

2.517,60 
1.014.360,80 

770,40 
832.473,60 

7.781,60 
350.708,-
100.663,20 

6.286,40 
10.293,60 
2.289,60 

30.843,20 
20.755,20 

191.068,80 
13.536,-
8.217,60 

15.402,40 
22.832,80 
35.856,80 
23.248,80 
10.733,60 
77.879,20 

112.302,40 
4.991,20 
1.838,40 
2.613,60 

10.468,80 
55.442,40 
1.495,20 
8.319,20 

21.540,80 
37.384,80 
77.336 — 
34.380,80 
13.548,80 

879,20 

1.552,18 
4.153,41 
5.661,90 
3.496,50 
2.716,47 
6.232,55 
4.152,96 

260.914,73 
251.366,10 

1.237,50 
331.114,43 

361,80 
168.188,01 

1.611,18 
87.031,87 
25.739,55 
2.562,75 
2.724,30 

772,74 
5.718,60 
4.910,40 

159.340,80 
2.023,20 
1.784,70 
3.961,26 
6.710,40 

13.701,96 
7.137,80 
2.473,02 

16.509,37 
29.767,9C 
1.021,50 

405,90 
662,40 

1.736,10 
14.387,09 

261,03 
1.510,22 
5.067,90 
9.290,25 

25.272,99 
7.853,76 
3.038,40 

260,10 

10.084,98 
25.484,61 
72.798,70 
27.894,10 
29.231,67 
38.124,35 
37.703,36 

2.100.485,93 
1.592.896,50 

4.591,90 
1.868.812,03 

6.8b7,40 
1.022.133,61 

28.346,38 
591.730,27 
187.669,95 
11.935,55 
32.358,70 
8.651,14 

44.170,40 
25.752-

555.736,40 
18.426,40 
21.279,10 
31.680,46 
32.256,80 
52.595.56 
42.561,-
24.827,42 

104.852,57 
228.481,50 
43.356,70 
4.279,50 
3.276 — 

16.582,50 
80.715,89 
3.321,03 

10.059,82 
41.880,70 
81.011,05 

213.333,79 
63.423,36 
20J06,40 
4.726,50 

6.100, 

3.100-
175.000 — 
132.800 — 

155.700,-

49.300, 
15.600, 
1.000, 

46.300,-

2.600 — 

4.400-

8.700,-
19.000,-

1.400,-
6.700,-

6.700,-
17.800,-

400,-

2.500,-
6.400,-

7.000,-
7.300,-
9.500,-

1.100,-
1.700,-

255.500,-
7.100,-

8.100,-
2.200,-

11.000,-
6.400,-

4.600,-
5.300-

8.100-

10.600,-
6.200-

10.800,-
1.100,-

800,-

800,-
2.500,-

10.500,-

15.900,-
5.200,-



Clave 

06.045 
04.046 
03.047 
04,048 
04.049 
09.050 
06.051 
08.052 
08.053 
08.054 
04.055 
09.056 
02.057 
07.058 
06.059 
09.060 
11.061 
07.062 
02.063 
09.064 
08.065 
06.066 
02.067 
04.068 
06.069 
10.070 
08.071 
11.072 
06.073 
06.074 
09.075 
09.076 
08.077 
02.078 
08.079 
09.080 
02.081 
08.082 
09.083 
03.084 
06.085 
09.086 
08.087 
08.088 
04.089 
04.090 
01.091 
03.092 
03.093 
03.094 
03.095 
02.096 
02.097 
07.098 
09.099 
10.100 
09.101 
06.102 
05.103 
06.104 
11.105 
05.106 
02.107 
07.108 
09.109 
04.110 
05.111 
11.112 
06.113 
07.114 
11.115 
04.116 
10.117 
06.118 
07.119 
04.120 
07.121 
06.122 
07.123 
07.124 

AYUNTAMIENTOS 
80o/o 

Recaudación 1966 
por Urbana 

80% 
Recaudación 196 

por L. fiscal 
90o/o 

Recaudación 1S65 
por R. Locales 

TOTAL Fracción mensual 
aprox. 100 pías. 

Fracción trimestral 

Castrillo de Cabrera ... 
Castrillo de la Valduerna 
Castrillo de ios Polvazares 
Castrocalbón ... ... 
Castrocontrigo ^... ... ... 
Castrofuerte ... ... 
Castropodame ... ... ... 
Castrotierra ... ... ... ... 
Cea ... ... ... 
Cebanico ... ... ... ... ... 
Cebrones del Río ... ... 
Cimanes de la Vega ... 
Cimanes del Tejar 
Cistierna 
Congosto ... 
Corbillos de los Oteros 
Comilón 
Crémenes ... 
Cuadros ... ... ... 
Cubillas de los Oteros . 
Cubillas de Rueda 
Cubillos del. Sil , 
Chozas de Abajo ... ... 
Destriana ... ... 
Encinedo ... ... ... , 
Ercina (La) 
Escobar de Campos ... 
Fabero ... 
Folgoso de la Ribera ... 
Fresnedo '.. ... ... 
Fresno de la Vega ... ... 
Fuentes de Carbajal ... 
Galleguillos de Campos 
Garrafe de Torio 
Gordaliza del Pino .... . 
Gordoncillo 
Gradefes ... 
Grajal de Campos 
Gusendos de los Oteros 
Hospital de Orbigo ... 
Igüeña ... 
Izagre ... • 
Joara ... 
Joarilla de las Matas ... 
Laguna Dalga ... ... ... 
Laguna de Negrillos ... 
León 
Lucillo 
Luyego ... ... 
Llamas de la Ribera ... 
Magaz de Cepeda ... ... 
Mansilla de las Muías . 
Mansilla Mayor ... ... .., 
Maraña ... ... 
Matadeón de los Oteros 
Matallana 
Matanza ;.. 
Molinaseca ... 
Murias de Paredes .... . 
Noceda ... ... 
Oencia ... ... 
Omañas (Las) .. .. .. .. 
Onzonilla 
Ose ja de Sajambre ... 
Pajares de los Oteros ... 
Palacios de la Valduerna 
Palacios del Sil ... ... 
Paradaseca ... 
Páramo del Sil 
Pedrosa del Rey ... ... 
Peranzanes 
Pobladura Pelayo García 
Pola de Gordón (La) .. .. 
Ponferrada ... ... 
Posada de Valdeón ... 
Pozuelo del Páramo ... 
Prado de la Guzpeña ... 
Priaranza del Bierzo ... 
Prioro ... .: 
Puebla de Lillo ... *.. ... 

2.552 — 
21.528 — 
5.195,20 
2.889,60 
3.577.60 

33.489,60 
7.358,40 

22.684,80 
7.737,60 

31.668,80 
17.830,40 
18.336,-

287.379,20 
50.569,60 
11.300,80 
21,238,40 
13.833,60 
26.617,60 
4.846.40 

27.449,60 
123.979,20 
41.969,60 
18.897,60 

37.369,60 
5.324,80 

190.441,60 
9.507,20 
6.368,— 
6.488 — 
8.099,20 

11.348,80 
31.795,20 
7.625,60 

11.076,80 
86,508,80 
27.604,80 
15.841,60 
27.516,80 
29.822,40 
21.555,20 
t.824,-

45.859,20 
8.182,40 

32.182,40 
11.806.185,60 

9.084,80 
25.080 — 
68.940,80 
13.947,20 

128.280 — 
25.000 — 

459,20 
26.761,60 

104.688 — 
17.812,80 
45.835,20 
4.393,60 
3.110,40 

288— 
5.912 — 

21.457,60 
1.345,60 
9.457,60 

36.748,80 
19.689,60 

22.936-
2.518,40 

12.361,60 
182.361,60 

3.713í892,-
208 — 
129,60 

4.769,60 
19.971,20 
' 467,20 
10310,40 

4.121,60 
16.158,40 
13.119,20 
19.064 — 
52.646,40 
3.374,40 

38.460,80 
1.424,80 

16.500 — 
5.604,80 

29.121,60 
6.507,20 

38.910,40 
169.354,40 
42.343,20 
3.524,80 
1̂ 016,80 
21.855,20 

,, • 37.152,80 
, 6.195,20 

15.269,60 
2.265.320-

31.266,40 
28.677,60 
15.332 — 
22.198,40 
1.468,80 

204,299,20 
79.024 — 
6.896,80 

22.632,80 
2.328,-
7.516,80 

31.414,40 
4.211,20 

20.966,40 
32.964,80 
6.366,40 
7.090,40 

39.372 — 
142.765,60 
10.265,60 
1.885,60 
5.080 — 

11.243,20 
34.853,60 

9.098.511,20 
16.927,20 
15.789,60 
38.449,60 
48.880,80 
95.755,20 
8.617,60 

21.798,40 
9.626,40 

108.937,60 
14.088 — 
10.629,60 
13.958,40 
15.935,20 
11.484,— 
15.729,60 
11.864,80 
11.679,20 
5.619,20 

10.944-
31.068,80 
1.638,40 

463.633,60 
7.191,20 
8.092,— 
8.762,40 

173.238,40 
4.016.660,— 

8.404,80 
15.206,40 
7.747,20 

44.094,40 
10.641,60 
34.712,80 

882,90 
4.257.90 
2.939,40 
4.317,12 

12.979,44 
2.611,80 

10.898,73 
495,90 

3.766,05 
822,33 

6.359,40 
1.189,89 
9.442,25 

. 42.595,30 

. 1-2.060,90 
• 862,11 
3.731,04 
4.760,82 

10.464,12 
1.321,20 
3.999,73 

453.740,27 
8.028.99 
6.724,89 
4.461,84 
4.879,98 
. 395,10 

46.273,14 
17.588,79 
1.237,24 
5.812,16 

634,50 
1.962,-
7.134,21 
I . 893,33 
4.919,94 
8.013,87 
1.944,36 
1.760,13 
8.589,87 

28.592,94 
3.090,60 

544,50 
1.606,59 
2.148,30 
8.833,32 

5.608.040,06 
491,40 

4.077,90 
8.803,26 

11.293,20 
23.782.05 
2.427,30 
4.459,20 
2.769,93 

26.633,52 
3.779,64 
2.704,32 
5.556,96 
2.711,70 
2.122,02 
3.371,30 
2.779,65 
2.545,20 
1.650,20 
2.982,06 

89.543,16 
680,40 

93.269,70 
1.970,10 
3.735,54 
2.018,43 

45.227,76 
932.759,81 

2.088,90 
3.718,17 
2.060,02 

I I . 122,20 
5.046,30 
8.466,30 

5.004,50 
22.968,30 
37.586,60 
28.576,32 
68.515,44 
9.563,80 

82.849,13 
9.279,10 

42.950,85 
14.164,73 
67.149,80 
25.527,49 
66.688,65 

499.328,90 
104.973,70 
15.687,71 
41.986,24 
40.449,62 
74.234,52 
12.362,80 
46.718,93 

2.843.039,47 
81.264,99 
54.300,09 
19.793,84 
64.447,98 
7.188,70 

441.013,94 
106.119,99 
14.502,04 
34.932,96 
11.061,70 
20.827,60 
70.343,81 
13.730,13 
36.963,14 

127.487,47 
35.915,56 
24.692,13 
75.478,67 

201.180,94 
34.911,40 
4.254,10 

52.545,79 
21573,90 
75.869,32 

26.512.736,86 
30.103,40 
44.947,50 

116.193,66 
74.121,20 

247.817,25 
36.044,90 
26.716,80 
39.157,93 

240.259,12 
35.680,44 
59.169,12 
23.908,96 
21.757,30 

. 13.894,02 
25.012,90 
36.102,05 
15.570-
16.727-
50.674,86 

140.301,56 
2.318,80 

579.839,30 
11.679,70 
11.827,55 
23.142,43 

400.827,76 
8.663.311,81 

10.701,70 
19.054,17 
14.576,82 
75.187,80 
16.155,10 
53.489,50 

2.400,— 
5.700.— 

6.900,— 

5.600,-
41,600,-
8,700,-

3.500,-

6.200,-

6.800,-

1.600,-
5.400,-

36.800,-
8,800,-

5.900,-

10.600,-

16.800,-

400,-

6.300,-
2.209.400,-

3.700,-
9.700,-

20.000,-
4.990,-
2.000,-

11.700,-
200,-

48.300,-

33.400,-
721.900,-

1.300,-
5.800,-
9.400,-

2.400,-
2.300,-

10.800,-
3.500,-

16.800.-
6.400.-

3.900,-

10.100,-

3.100,-
11.700,-

710.800.-

13.600,-

1.800,-

3.600,-
8,700,-
2.800,-
5.200,-

3.400,-
9.200,-

9.000,-
6.200,-

18.900.-

8.700,-

13,100,-
5.400,-

7.500,-

18.500,-
62.000,— 
9.000,-
6.700,-
9.800,— 

8.900,-

5.400.-
3.500,-
6.300,-
9.000.-
3.900,-
4.200,-

12.700.-

3.000,-
3.000,-
5.800,-

2.700.-
4.800.-
3.600,-

18.800.-
4.000.-

13.400,-


